dont France* 14,1 14,2 14,2 14,1 13,8 13,5 12,9 12,7 12,5 (9,7%) (1,6%)

Chiffre d’affaires factoré 15,6 16,6 12,2 15,4 14,1 14,5 13,1 14,6 13,7 (2,9%) (6,6%)

dont France 9,0 10,0 9,4 10,5 9,1 9,7 8,6 9,9 8,8 (3,2%) (11,0%)

* retraité jusqu’en 2012 (changement de méthodologie sur les syndications)

Indicateurs d’activité

CAL&F (md€)

Mars 11 Juin 11 Sept. 11 Déc 11 Mars 12 Juin 12 Sept. 12 Déc.12 Mars 13  T1/T1  T1/T4

Encours consolidés 52,3 52,2 51,9 51,6 51,0 49,7 48,6 47,6 47,1 (7,6%) (1,1%)

Encours Groupe Crédit Agricole 13,1 13,3 13,3 13,4 13,3 13,3 13,1 13,3 12,8 (3,8%) (3,8%)

Encours gérés pour compte de tiers 12,9 12,9 12,9 13,3 13,0 13,1 12,5 12,3 13,1 +0,8% +6,5%

Total Encours gérés 78,3 78,4 78,1 78,3 77,3 76,1 74,2 73,2 73,0 (5,6%) (0,3%)

CACF (md€)

Crédit Agricole S.A.   Actualisation du Document de référence 2012 - A02

46

43 RESULTATS DU 1er TRIMESTRE 2013

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du T1-13

En m€
T1-13

Publié

Impact des

couvertures

de prêts

Impact

CVA/DVA

Day 1

Impact

DVA

running

T1-13

Retraité

Activités

en cours

d’arrêt

BFI

pérenne

retraitée

Dont banque

de

financement

Dont banque

de marché et

d’investisse

ment

Produit net bancaire 1 061 25 (46) 33 1 049 54 995 478 517

Charges d’exploitation (670) - - - (670) (43) (627) (233) (394)

Résultat brut d'exploitation 391 25 (46) 33 379 11 368 245 123

Coût du risque (113) - - - (113) (18) (95) (91) (4)

Résultat d’exploitation 278 25 (46) 33 266 (7) 273 154 119

Sociétés mises en équivalence 34 - - - 34 - 34 34 -

Impôts (75) (9) 21 (11) (76) 3 (79) (41) (38)

Gains ou pertes nets des activités

arrêtées

ou en cours de cession

3 - - - 3 - 3 - 3

Résultat net 240 16 (25) 22 227 (4) 231 147 84

Intérêts minoritaires 4 - - - 4 (2) 6 3 3

Résultat net part du Groupe 236 16 (25) 22 223 (2) 225 144 81

44

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

RESULTATS DU 1er TRIMESTRE 2013

Activités en cours d’arrêt

Au T1-13, le reclassement des actifs financiers en prêts et créances effectué au 1er

octobre 2008 a entraîné la neutralisation d’un produit avant impôt de +35 m€

* Retraité des impacts du plan d’adaptation

En m€ T1-13 T1-12*  T1/T1*

Produit net bancaire 54 20 x 2,7

Charges d’exploitation (43) (81) (47,0%)

Résultat brut d’exploitation 11 (61) ns

Coût du risque (18) (12) 52,9%

Résultat net part du Groupe (2) (36) ns

28 37
50

33 34

(8)

10

25

(13)

20

T1-12 T2-12 T3-12 T4-12 T1-13